

Brande Motor Co. Holding A/S

Vibevej 36, 7330 Brande

CVR-nr. 27 09 34 26

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. september 2023.

Hagbard Jan Abildtrup Lorenzen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brande Motor Co. Holding A/S Vibevej 36 7330 Brande
	CVR-nr.: 27 09 34 26
	Stiftet: 1. april 2003
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts 20. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Svejborg Hansen Pia Vissing Hansen Hagbard Jan Abildtrup Lorenzen Pia Østergaard Lorenzen
Direktion	Hagbard Jan Abildtrup Lorenzen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord Bank
Modervirksomhed	Jan Lorenzen Holding ApS
Dattervirksomheder	BMC Auto A/S, Horsens BMC Leasing A/S - dit online leasingselskab, Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i de tilknyttede virksomheder BMC Auto A/S og BMC Leasing A/S - dit online leasingselskab. Aktiviteten i BMC Auto A/S har i lighed med tidligere år bestået i reparation af biler fra afdelingen i Horsens, og aktiviteten i BMC Leasing A/S - dit online leasingselskab har bestået i udlejning af personbiler som privatleasing.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2022/23 udgjort et overskud på 20.906 t.kr. mod et overskud sidste år på 21.594 t.kr.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 20.741 t.kr. mod et overskud sidste år på 21.455 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for meget tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 91.966 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 96,4 % af de samlede aktiver på 95.447 t.kr., hvilket er en stigning på 3,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.906.105	21.594.108
Administrationsomkostninger	-51.500	-48.375
Resultat før finansielle poster	20.854.605	21.545.733
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	101.391	79.194
2 Finansielle omkostninger	-261.466	-209.254
Resultat før skat	20.694.530	21.415.673
Skat af årets resultat	46.547	39.256
Årets resultat	20.741.077	21.454.929
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.906.105	21.594.108
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	5.000.000
Disponeret fra overført resultat	-8.165.028	-5.139.179
Disponeret i alt	20.741.077	21.454.929

Balance 31. marts

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	95.262.291	78.886.765
4	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	1.381.440
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>95.262.291</u>	<u>80.268.205</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>95.262.291</u>	<u>80.268.205</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	698.789
	Tilgodehavende selskabsskat	46.547	39.256
	Tilgodehavender i alt	<u>46.547</u>	<u>738.045</u>
	Likvide beholdninger	<u>138.056</u>	<u>177.907</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>184.603</u>	<u>915.952</u>
	Aktiver i alt	<u>95.446.894</u>	<u>81.184.157</u>

Balance 31. marts

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	81.762.291	68.386.765
Overført resultat	1.703.744	1.868.772
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt	91.966.035	75.755.537
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	37.500
Gæld til tilknyttet virksomhed	3.430.859	5.391.120
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.480.859	5.428.620
Gældsforpligtelser i alt	3.480.859	5.428.620
Passiver i alt	95.446.894	81.184.157
1 Medarbejderforhold		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. april 2021	500.000	51.386.756	2.007.951	5.000.000	58.894.707
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Overført via resultatdisponering	0	21.594.108	-5.139.179	5.000.000	21.454.929
Udloddet udbytte	0	-5.000.000	5.000.000	0	0
Regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko i tilknyttet virksomhed	0	405.901	0	0	405.901
Egenkapital 1. april 2022	500.000	68.386.765	1.868.772	5.000.000	75.755.537
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Overført via resultatdisponering	0	20.906.105	-8.165.028	8.000.000	20.741.077
Udloddet udbytte	0	-8.000.000	8.000.000	0	0
Regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko i tilknyttet virksomhed	0	469.421	0	0	469.421
	500.000	81.762.291	1.703.744	8.000.000	91.966.035

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	260.616	207.351
Andre finansielle omkostninger	<u>850</u>	<u>1.903</u>
	<u>261.466</u>	<u>209.254</u>
	<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. april	<u>5.500.000</u>	<u>5.500.000</u>
Kostpris 31. marts	<u>5.500.000</u>	<u>5.500.000</u>
Opskrivninger 1. april	74.044.721	57.044.712
Årets resultat før skat	20.906.105	21.594.108
Udbytte	-5.000.000	-5.000.000
Regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	<u>469.421</u>	<u>405.901</u>
Opskrivninger 31. marts	<u>90.420.247</u>	<u>74.044.721</u>
Afskrivninger på goodwill 1. april	<u>-657.956</u>	<u>-657.956</u>
Afskrivninger på goodwill 31. marts	<u>-657.956</u>	<u>-657.956</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>95.262.291</u>	<u>78.886.765</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
BMC Auto A/S	Horsens	100 %
BMC Leasing A/S - dit online leasingselskab	Horsens	100 %

Noter

	31/3 2023	31/3 2022
4. Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. april	1.381.440	1.328.308
Tilgang i årets løb	0	53.132
Afgang i årets løb	-1.381.440	0
Kostpris 31. marts	0	1.381.440
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	0	1.381.440
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos BMC Leasing A/S - dit online leasingselskab	0	1.381.440
	0	1.381.440

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gældsforpligtelser til pengeinstitut er der foretaget håndpantsetning i aktierne i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2023 udgør 95.262 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheder BMC Auto A/S og BMC Leasing A/S - dit online leasingselskabs til enhver tid værende bankengagement, der pr. 31. marts 2023 udgør en bankgæld i alt på 196.269 t.kr.

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed BMC Auto A/S' gæld til realkreditinstitut, der pr. 31. marts 2023 udgør i alt 9.360 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan Lorenzen Holding ApS, CVR-nr. 24 23 89 62, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jan Lorenzen Holding ApS, Ikast-Brande, CVR-nr. 24 23 89 62.
